А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________ 20___ г.                                                             №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.10.2017 № 2553

«О Порядке предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

субсидий специализированной службе по

вопросам похоронного дела в целях возмещения

недополученных доходов в связи с организацией

погребения умершего и оказания услуг по

погребению»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по

вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в

связи с организацией погребения умершего и оказания услуг по погребению,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.10.2017 № 2553, следующие изменения:

1.1 пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6 Сведения о субсидии должны быть размещены на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе единого портала

(далее - единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем

принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о

бюджете).»;

1.2 в разделе 2:

1.2.1 подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2 получатели субсидии не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

consultantplus://offline/ref=8B6C92FEF0D00045B91F09724E0F55AAC41FA6CC366EC813298202C918DD95A13F713C8EB25F6834B095027ECA51f8W

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого

или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации,

а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других

российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;»;

1.2.2 в пункте 2.2 слова «подпунктах 2.1.1-2.1.3» заменить словами

«в подпунктах 2.1.1-2.1.4»;

1.2.3 в подпункте 2.7.1 слова «подпункта 2.1.3» заменить словами

«подпунктов 2.1.3, 2.1.4»;

1.2.4 в подпункте 2.7.2 слова «подпунктов 2.1.1-2.1.2» заменить словами

«подпунктов 2.1.1-2.1.4»;

1.2.5 в подпункте 2.8.1 слова «пункту 1.5» заменить словами «пунктами

1.5, 2.1»;

1.2.6 в подпункте 2.11.2 слова «(далее – соглашение о предоставлении

субсидии)» заменить словами «(далее – соглашение)»;

1.2.7 пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. В соглашении указывается обязательное условие о согласии

получателя субсидии на осуществление уполномоченным органом проверки

соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидий,

в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также

проверки органами муниципального финансового контроля в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.3 в разделе 3:

1.3.1 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Получатель субсидии предоставляет в Уполномоченный орган отчет

о достижении значений результата предоставления субсидии, в соответствии с

пунктом 2.17 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные

соглашением.»;

1.3.2 в пункте 3.2 слова «о получении субсидии» исключить;

1.4 в разделе 4:

1.4.1 наименование изложить в следующей редакции:

«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и

ответственности за их нарушение»;

1.4.2 абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1 Проверка соблюдения условий и порядка предоставления субсидий, в

том числе в части достижения результата предоставления субсидии, проводится

Уполномоченным органом.»;

consultantplus://offline/ref=2CF59B5A1CBDF4F38D389D738A5E9BA9E1F0FA3A5D4A9D3EC8FB5A56C823A2B3BDAF3C3E09669980594DF713F7B0D0E458AAFCBF16FEVEM9T
consultantplus://offline/ref=2CF59B5A1CBDF4F38D389D738A5E9BA9E1F0FA3A5D4A9D3EC8FB5A56C823A2B3BDAF3C3E09649F80594DF713F7B0D0E458AAFCBF16FEVEM9T
consultantplus://offline/ref=489719D374187EF7FB762AF60DD5A8F46F0FA07F2DD6427772EC4C071DC7EB27E6C97F3F4604F837D83A54CAF1340FC288ACE0BFD72FEF75BA677ACDY1RFT
consultantplus://offline/ref=7BC47C5F219D51CD26FCDE1EC3E4DF8616912EE243A046E13806D1784DC632610F2381304F23F2BB0522776129993E99B010A8AB133D53AED8AB2D87UDGAG

1.4.3 в пункте 4.2 слова «уполномоченным органом муниципального

финансового контроля» заменить словами «органом муниципального

финансового контроля»;

1.4.4 в пункте 4.4 слова «показателя (ей), установленных» заменить

словами «результата, установленного»;

1.4.5 дополнить пунктом 4.5 в следующего содержания:

«4.5. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 2.18 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению

результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится

Уполномоченным органом в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.5 приложение 2 к Порядку предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по

вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в

связи с организацией погребения умершего и оказания услуг по погребению в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования, за исключением подпунктов 1.2.1, 1.4.5, 1.5 настоящего

постановления, действие которых распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     К.В. Брызгин
S:\Проекты правовых актов\УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ\ЮР ОТДЕЛ\Изменения в 2553 за 22 год

consultantplus://offline/ref=8B7337C752282F9F7F176F2ED10D1AEE411A548CDFEA8DCA9EC8C90EF44F8EEF2E937E7862BB82D3A4BD6A14C2D93966E5BDF1710AB880D08F210DF8A4p2T

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от __________ № _____________

Приложение 2

к Порядку предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

субсидий специализированной службе

по вопросам похоронного дела в целях возмещения

недополученных доходов в связи с организацией

погребения умершего и оказания услуг по погребению

в редакции согласно приложению

ИНФОРМАЦИЯ ПОЛУЧАТЕЛЯ СУБСИДИИ О СООТВЕТСТВИИ С

ТРЕБОВАНИЯМИ, УСТАНОВЛЕННЫМ ПОРЯДКОМ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУБСИДИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЕ

ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ

НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ В СВЯЗИ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ

ПОГРЕБЕНИЯ УМЕРШЕГО И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

Настоящим__________________________________________________

подтверждает, что по состоянию на «____»__________20_____ г.:

Требования согласно Порядку предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по

вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в

связи с организацией погребения умершего и оказания услуг по погребению

Да/

нет

1. Получатель субсидии - юридическое лицо не должен находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура

банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель

субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

2. Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом,

в том числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

3. Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа на основании иных

нормативных правовых актов на цели, установленные настоящим Порядком;

4. Получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения

5. Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом,

в том числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ.

Руководитель

_____________/_____________________________________________/

    (подпись)                    (Ф.И.О.)

М.П.   «____»__________ 20____ г.